Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

12.01.2022 № B-2642

О результатах Международного экологического конкурса "Крылатые соседи, пернатые друзья",
посвященного зимующим и перелетным птицам

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна
2) Князева Екатерина Анатольевна
3) Власенко Александра Васильевна
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного
экологического конкурса "Крылатые соседи, пернатые друзья", посвященного зимующим и перелетным
птицам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер
наградного
документа

1
Месеняшин
Даниил
Дмитриевич

Обласова
Ирина
Петровна

" Зимняя столовая для птичек " 1 место ДП-2642-
158844

2 Куликов
Сережа

Харисова
Надежда
Анатольевна

"Кормушка для птиц" 2 место ДП-2642-
158846

3 Группа
Колокольчик

Гладких
Екатерина
Андреевна

Крылатые соседи, пернатые друзья 1 место ДП-2642-
158862

4

Первая
младшая
группа
"Солнышко"

Романченко
Наташа
Владимировна

Птички у кормушки 1 место ДП-2642-
158944

5
Галина
Александровна
Виноградова

Галина
Александровна
Виноградова

Кормушка "Синичкин дом" 2 место ДП-2642-
159011

6
Валишина
Рената
Радиевна

Галина
Александровна
Виноградова

Кормушка "Синичкин дом" 2 место ДП-2642-
159014

7
Хамитова
Ульяна
Антоновна

Галина
Александровна
Виноградова

Кормушка "Совушка" 1 место ДП-2642-
159019

8
Ковалёв
Константин
Сергеевич

Пегашева
Надежда
Петровна

«Крылатые соседи, пернатые
друзья» 3 место ДП-2642-

159344

9 Тихомиров
Кирилл

Семенникова
Снежана
Валентиновна

Снегирь 3 место ДП-2642-
159417

10 Епинатьева
Ульяна

Мазалова
Светлана
Сергеевна

Синичкин день 2 место ДП-2642-
159911

11
Наталья
Викторовна
Побережная

Побережная
Наталья
Викторовна

"Покормите птиц зимой!" 1 место ДП-2642-
160321

12
Татьяна
Николаевна
Лунева

Татьяна
Николаевна
Лунева

Крылатые соседи, пернатые друзья 3 место ДП-2642-
160403

13 Медведева
Лиза

Шевцова
Евгения
Владимировна

"Загадочная птица" 3 место ДП-2642-
160640

14
Пирогов
Максим
Евгеньевич

Беляева Дина
Хусаиновна "Столовая для перчатки соседей" 1 место ДП-2642-

161209

15
Зыскина
Полина
Сергеевна

Радкова
Татьяна
Викторовна

Снегирь 3 место ДП-2642-
161449

16 Градобоева
Анфиса Макарова А.Н Крылатые соседи, пернатые друзья 1 место ДП-2642-

161472

17 Новгородова
Варвара

Медведева
Тамара
Викторовна

Воробьишко 1 место ДП-2642-
161608

18 Паршакова
Милана

Некраш
Наталия
Владимировна

Кормушка 1 место ДП-2642-
162179

19 Добробабина
Милана

Сидорова
Наталья
Александровна

синички 1 место ДП-2642-
162401

20 Герасимова
Вера

Сидорова
Наталья
Александровна

наши птицы 1 место ДП-2642-
162403

21 Ахмедова
Виктория

Пикула
Тамара
Петровна

Покормите птиц 2 место ДП-2642-
162501

22

Даша
Муравьева,
Андрей
Кокурин,
Полина
Климина

Городецкая
Наталия
Александровна

Снегирек 2 место ДП-2642-
162526

23 Сахаутдинов
Тимофей

Сахаутдинова
Екатерина
Ивановна

Кормушка для синички 1 место ДП-2642-
162801

24 Сахаутдинов
Тимофей

Сахаутдинова
Екатерина
Ивановна

Кормушка для синички 1 место ДП-2642-
162804

25 ТОКМИНА
ЕМИЛИЯ

Юренкова
Ирина
Анатольевна

КОРМУШКА для ПТИЦ 2 место ДП-2642-
162986

26 группа
"Сказка"

Строгалева
Екатерина
Витальевна

Накормите птиц зимой 3 место ДП-2642-
163306

27
Средняя
группа
"Почемучка"

Лазуркина
Тамара
Васильевна

Птичья столовая 2 место ДП-2642-
163368

28 Шевченко Яна
Зарубина
Нина
Геннадьевна

Совушка-сова - большая голова 2 место ДП-2642-
163419

29 Дюльдин Саша
Крыкова
Оксана
Александровна

Синичка 3 место ДП-2642-
163504

30 Никитина
Дарья

Крыкова
Оксана
Александровна

Синичка 2 место ДП-2642-
163505

31
средняя
группа
"Звездочка"

Богачкина
Юлия
Павловна

Столовая для птиц 2 место ДП-2642-
163558

32 Ромащенко
Ульяна

Парамонова
Елена
Ивановна

"Обед снегиря" 1 место ДП-2642-
163662

33 Гаенко
Александра

Пашко
Татьяна
Александровна

"Зимние гости" 1 место ДП-2642-
163672

34 Епифанов
Дима

Гнутова Нина
Николаевна Снегири прилетели 2 место ДП-2642-

163694

35 Глобина
Виктория

Титаренко
Марина
Леонидовна

"Снегири" 1 место ДП-2642-
163695

36
Кошель
Варвара
Владиславовна

Аверина
Анастасия
Анатольевна

"Столовая для пернатых друзей" 1 место ДП-2642-
163737

37 Челак Денис
Вадимович

Колосова
Елена
Владимировна

Новогодняя птица 1 место ДП-2642-
163753

38 Курносова Аня
Цибуцинина
Людмила
Александровна

"Крылатые соседи, пернатые друзья" 2 место ДП-2642-
163776

39 Черных
Анастасия

Лалетина
Людмила
Игоревна

Рисунок птиц с натуры 1 место ДП-2642-
163811

40 Лукичев Роман
Колюкина
Анна
Витальевна

Крылатые соседи, пернатые друзья 2 место ДП-2642-
163819

41 Лукичев
Максим

Лужаина
Светлана
Леонидовна

Крылатые соседи, пернатые друзья свидетельство ДП-2642-
163820

42 Группа
"Сказка" Воспитатели Крылатые соседи, пернатые друзья 2 место ДП-2642-

163861

43 Филяков
Михаил

Ирина
Николаевна
Булатова

Пернатые 2 место ДП-2642-
163865

44 Димова
Виктория

Корнева
Татьяна
Николаевна

Снегирь 1 место ДП-2642-
163875

45
Казаков
Алексей
Денисович

Золотаревская
Лилия
Леонидовна

Красногрудый снегирёк 2 место ДП-2642-
163897

46 Пойдимирова
Татьяна Пантелеева ИН ЗИМУЮЩИЕ И ПЕРЕЛЕТНЫЕ ПТИЦЫ 2 место ДП-2642-

163904

47 Васильев
Степан Пантелеева ИН Зимующие и перелётные птицы 2 место ДП-2642-

163905

48 Ухова Евгения Пантелеева ИН Зимующие и перелётные птицы 2 место ДП-2642-
163906

49 Берестова
Софья Пантелеева ИН Зимующие и перелётные птицы 2 место ДП-2642-

163907

50 Бабушкина
Юлия Пантелеева ИН Зимующие и перелётные птицы 3 место ДП-2642-

163908

51 Синицына
Екатерина Пантелеева ИН Зимующие и перелётные птицы 1 место ДП-2642-

163909

52 Захарова
Вероника

Кутенина
Инна Юрьевна Зимняя совушка 1 место ДП-2642-

163921

53
Толокнов
Алексей
Викторович

Сулоева Ольга
Владимировна Крылатые соседи, пернатые друзья. 2 место ДП-2642-

163935

54
Воспитанники
старшей
группы №4

Цуранова
Е.Ф.,
Дуплищева Н.В

И зима не так страшна, если есть
крылатые друзья. 2 место ДП-2642-

164022

55 Уколова
Екатирина

Вдовина Нина
Геннадьевна "Покормите птиц зимой" 1 место ДП-2642-

164026

56 Толокнова
Юля

Юрьева Анна
Анатольевна Птичка синичка 2 место ДП-2642-

164041

57 Андреев
Никита

Чернова
Ирина
Николаевна

Гость на окне 1 место ДП-2642-
164046

58
Епифанцева
Ева
Евгеньевна

Епифанцева
Т.В. Синички-невелички 1 место ДП-2642-

164100

59 Лапынин
Кирилл

Крайнева
Наталья
Фудоровна

"Перелетные птицы" 1 место ДП-2642-
164105

60 Айгорен
Мирослава

Крайнева
Наталья
Фудоровна

"Ночной страж" 2 место ДП-2642-
164106

61 Артюх Варвара
Михайлец
Елена
Ивановна

Синички 1 место ДП-2642-
164109

62
Рафиков
Айдар
Русланович

Степашкина
Светлана
Михайловна

"Домик для птички" 1 место ДП-2642-
164129

63 Афанасьев
Кирилл

Анастасия
Викторовна
Дроздова

Зимовье снегиря 1 место ДП-2642-
164219

64 Плахутин
Виктор

Петракова
Оксана
Николаевна

Зимняя пташка 2 место ДП-2642-
164220

65 Григорян
Вартуи

Скнарина
Татьяна
Александровна

Крылатый гость 1 место ДП-2642-
164221

66
Мартынова
Софья
Денисовна

Мухина
Наталья
Анатольевна

Забота о зимующих птицах 1 место ДП-2642-
164224

67 Кончакова Ева
Шоман
Светлана
Анатольевна

Снегирь на ветке 1 место ДП-2642-
164227

68 Василега Иван
Шоман
Светлана
Анатольевна

Восточная синица на кормушке 3 место ДП-2642-
164228

69 Валуйский
Кирилл

Гафиулина
Татьяна
Васильевна

"Весёлые снегири" 1 место ДП-2642-
164239

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета,
главный редактор С.Р.Топоркова